

# Når lovgivning møder praksis

*Hvordan flygtninge, frivillige og kommunale sagsbehandlere navigerer mellem integration og hjemrejse.*

**Mandag den 18. marts kl. 12.30-16.00 i Fællessalen på Christiansborg**

Dansk udlændinge- og integrationspolitik har gennemgået et paradigmeskifte, som har resulteret i betydelige ændringer, der påvirker flygtninge, frivillige i civilsamfundet og kommunale sagsbehandlere. Forskere præsenterer den nyeste viden om, hvordan ændringerne påvirker disse tre grupper. Vi spørger, hvor det stiller flygtninge og integrationen i dag, særligt i hverdagen og arbejdslivet, og hvordan vi kan forbedre deres trivsel, uanset hvor fremtiden er.

---

12.30-12.50 **Velkomst**

v/ vært Mohammad Rona, udlændinge- og integrationsordfører fra Moderaterne og Sanne Gram Fadel, dagens ordstyrer.

**Præsentation af dagens program**

v/ Marie-Louise Gotholdt, national chef, Røde Kors, og Kenneth Flex, direktør, DRC Integration - Dansk Flygtningehjælp.

12.50-13.50 **Ny forskning: Hvordan påvirker paradigmeskiftet flygtninge, frivillige og sagsbehandlere?**

Forskere præsenterer, hvordan paradigmeskiftet påvirker flygtninges hverdag og trivsel, såvel som frivillige og kommunale sagsbehandlers arbejde - og samarbejdet på tværs.

v/ forskningsleder, lektor Marie Sandberg, postdoc Katrine Syppli Kohl og postdoc Ditte Shapiro fra Centre for Advanced Migration Studies, Saxo Institutet, Københavns Universitet.

13.50-14.15 **Kaffe- og kagepause**

14.15-15.00 **Debat mellem aktører i praksis: Hvordan skaber vi gode betingelser for flygtninges liv i Danmark og for deres fremtid - uanset hvor den er?**

I paneldebatten vendes, hvordan vi understøtter et hverdagsliv med muligheder i en tid, hvor midlertidige vilkår fylder, og hvad der skal til for at styrke engagementet og skabe en bedre fremtid for flygtninge.

v/ Ahmad Zanon, flygtning fra Syrien, Helle Munk Nielsen, frivillig aktivitetsleder i Røde Kors, og Louise Holst, koordinator integrationshuset, Esbjerg Jobcenter

15.00-15.45 **Politisk paneldebat: Har paradigmeskiftet levet op til de politiske forventninger? Og giver den nye forskning og erfaringer fra praksis anledning til ændringer?**

Med baggrund i pointerne fra forskningen og praktikerne diskuterer politikere, hvordan de ser på de midlertidige vilkår, og hvad de mener, der skal til for at skabe gode betingelser for fremtiden - hvad enten den er i Danmark eller hjemlandet.

v/ udlændinge- og integrationsordførere Mohammad Rona - Moderaterne, Rosa Lund - Enhedslisten og Peter Skaarup - Danmarksdemokraterne

15.45-16.00 **Afrunding og tak for i dag**

# Når lovgivning møder praksis

## OM BOUNDARY WORK

I projektet samarbejder forskere fra Københavns Universitet med Røde Kors og DRC Dansk Flygtningehjælp om at skabe ny viden om grænsefladerne mellem flygtninge, frivillige og sagsbehandlere i en tid, hvor alle opholdstilladelser til flygtninge gives med henblik på midlertidigt ophold. Projektet skal samtidig understøtte udviklingen af nye indsatser, som kan styrke samarbejdet og gøre flygtninge bedre rustet til at blive en del af det danske samfund.

Projektet er støttet af VELUX FONDEN og løber fra 1. april 2021 til 1. april 2024.

## PRAKTISK INFORMATION

Tilmelding via linket i e-mailen **senest onsdag den 28. februar**.

Er betaling af transport en forudsætning for din deltagelse, så skriv til os på **konference@rodekors.dk**, så finder vi en løsning.

Bemærk: Vi håber at alle kan få en plads til konferencen, men kan ikke garantere det og vil gerne være sikre på, at mennesker, der på forskelligvis er engageret i og omkring temaet er repræsenteret. Derfor giver vi endelig tilbagemelding i forhold til din deltagelse senest d. 1. marts.

## ANKOMST

Af hensyn til sikkerheden i Folketinget bliver alle besøgende scannet og bedt om at lægge tasker, overtøj m.m. i bakke der scannes. Sikkerhedstjekket tager som regel kun ganske få minutter, men vi beder dig alligevel om at komme i god tid. Der kan på nogle tidspunkter af dagen, være mange gæster, så der vil kunne opstå ventetid.

## FOTOGRAFERING

**Bemærk:** Under arrangementet vil der være en fotograf til stede. Fotografen tager billeder til DRC Dansk Flygtningehjælps, Københavns Universitets og Røde Kors' hjemmeside og sociale medier. Billederne vil kun blive brugt af DRC Dansk Flygtningehjælp, Københavns Universitet og Røde Kors, som PR for arrangementet og bruges ikke i anden sammenhæng efterfølgende. Hvis du ikke ønsker at blive fotograferet, skal du henvende dig til fotografen på dagen.

### Læs og lyt fra Boundary Work

Læs kapitlet 'Frivillighedens grænsearbejde: Hvordan paradigmeskiftet udfordrer den frivillige social indsats' i antologien 'Paradigmeskiftets konsekvenser' [her](#).

Lyt til podcastserien 'Den store modtagelse', hvor forskere fortæller om, hvordan flygtninge, frivillige og sagsbehandlere oplever den danske udlændinge- og integrationspolitik efter paradigmeskiftet, og hvordan modtagelsen af ukrainske flygtninge i 2022 adskilte sig fra det, der i dag er normen [her](#).